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غــروب روز جمعــه بود کــه خبرهایــی مبنی 
بــر مفقــود شــدن شــناور لندینــگ کرافت در 
آب های اســتان هرمزگان به ســازمان بنادر و 
دریانوردی اســتان مخابره شــد. شــناوری که 
از ســوی بنــادر خارجــی وارد آب های اســتان 
هرمــزگان شــده بــود و 7 خدمــه نیــز در آن 
بودند. چنــد روز پس از این حادثه، همچنان 
امدادگران سازمان بنادر و دریانوردی استان 
هرمــزگان بــا همراهــی ارگان هــای مختلــف 
بــرای یافتــن خدمه هــای ایــن شــناوری کــه 
معلــوم شــد واژگــون شــده اســت، در تلاش 
هستند تا شــاید بتوانند از وضعیت 7 خدمه 
مفقــود شــده ایــن شــناور، خبــری به دســت 

بیاورند.
و  بنــادر  کل  اداره  دریایــی  معــاون 
دریانــوردی هرمــزگان درخصــوص جزئیات 
ایــن حادثه به »ایــران« می گوید: در ســاعت 
18 و 30 دقیقــه روز 5 دی مــاه جــاری اعلام 
اضطرار از ســوی یــک فروند شــناور لندینگ 
کرافت با عنوان »شناور خوارزم« داده شد که 
این اضطرار از طریق شناورهای عبوری برای 
ما و به مرکز جست و جو و نجات بندرعباس، 
رله )تقویــت امواج صوتی یا تصویری( شــد. 
اســماعیل مکی زاده می افزاید: بلافاصله در 
همان روز شــناورهای امداد و نجات سازمان 
بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان بــا همــکاری 
شــناورهای ســایر ارگان هــا نظیــر دریابانــی، 
ندســا، نداجا و ســتاد بحران استان هرمزگان 

کار عملیاتی را شروع کردند.
وی بــا بیان اینکه اولویت نخســت ما پیدا 
کردن و نجات خدمه این شــناور بوده اســت، 
اضافــه می کنــد: ایــن شــناور از بندر شــناص 
عمــان بــه ســمت آب هــای ایــران خروجــی 
گرفتــه بود کــه متأســفانه روز شــنبه آن را در 
فاصلــه 25 مایلی جنوب شــرق جزیره لارک 
به صورت واژگون شــده پیــدا کردیم و پس از 
آن، تــلاش ما بــرای پیــدا کــردن خدمه های 
این شــناور بیشــتر شــد به طــوری کــه تاکنون 

شــناورهای امــداد و نجــات مــا و ارگان هــای 
دیگــر مشــغول یافتــن خدمه هــا هســتند اما 
متأسفانه هنوز نتوانستیم نفرات را پیدا کنیم 

و جست و جو همچنان ادامه دارد.
مکــی زاده در خصوص علــت این حادثه 
اظهــار مــی دارد: هنــوز بررســی کامــل بــرای 
آنچه کــه موجب این ســانحه شــده، صورت 
نگرفتــه و در حال انجام اســت چــون نیاز به 
مســتندات دارد ولــی آنچه که مســلم اســت 
هوای بــد منطقه، نقش بســزایی در واژگونی 
این شــناور داشته است. وی تصریح می کند: 
هواشناســی  هشــدارهای  همیشــه،  هماننــد 
روزهــای  از  دریانــوردی  ایمنــی  پیام هــای  و 
قبل بــه تمامی شــناورهای منطقــه از طریق 
مراکز کنترل ترافیک دریایی اعلام شــده بود 
ولــی متأســفانه مــواردی مشــاهده می شــود 
کــه برخــی شــناورها ایــن هشــدارها را جدی 
نمی گیرنــد بخصــوص اگر خروجی شــناور از 
ســمت بنادر خارجی باشــد که این شناور نیز 
از بندر شــناص کشــور عمان خارج شــده بود 
و احتمــالًا توجهــی به ایــن موضوع نداشــته 
اســت. بــه هرحال هم هــوای نامســاعد، هم 
موضوعــات فنی و نیز چیدمان نادرســت بار 

می توانــد علل احتمالی این حادثه باشــد که 
بایــد بررســی ها انجام و علت یــا علل نهایی 

مشخص و اعلام شود.
و  بنــادر  کل  اداره  دریایــی  معــاون 
دریانوردی هرمزگان درباره بار این شناور نیز 
می گوید: طبق شــواهد و اســتعلام هایی که از 
مالک شناور صورت گرفته، بار این شناور 15 
دســتگاه بیل مکانیکی بوده است که قرار بود 
3 دســتگاه آن در بندرعبــاس تخلیــه و بقیه 

هم در بندر دیگر تحویل داده شود.

وی در مورد نجات شناور واژگون شده نیز 
اظهار می دارد: در حال حاضر اولویت نجات 
خدمه اســت و نجات شــناور نیز پس از اینکه 
شــرایط و وضعیت هوا بهتر شد مالک شناور 
موظف اســت با اســتفاده از تیم نجات برای 
نجات شــناور خود اقدام کنــد. البته ما نیز در 
حال کمک هســتیم تا در صورتی که شــرایط 
جــوی اجــازه دهــد، شــناور را بــه نزدیکترین 
محــل دسترســی بیاوریــم امــا فعــلًا در حال 

جست و جوی خدمه  هستیم.

مکی زاده در خصوص وضعیت جوی آن 
منطقــه می گوید: هوای این منطقه همچنان 
نامســاعد اســت به طوری که ســرعت وزش 
بــاد در ایــن منطقه دریایــی، تقریبــاً 30 نات 
و بســیار مــواج اســت. هــم وزش بــاد و هــم 
شــدت جریــان آب را داریــم کــه زیاد اســت. 
ارتفاع امــواج در این منطقه دریایی بین 2 تا 
2/5متر نیز می رســد که این موضوع شــرایط 
را بــرای امدادگران ســخت کرده اســت اما با 
هماهنگــی ای کــه ســایر ارگان ها با مــا دارند 
امیدواریــم بتوانیم خبری از وضعیت خدمه  

این شناور به دست آوریم.
وی دربــاره آمار تیم های امــدادی که هم 
اکنون مشــغول امداد و نجات هستند، اظهار 
مــی دارد: آمــاری از تعــداد امدادگران ســایر 
ارگان هــا نــدارم اما هم از شــناور و امدادهای 
ندســا  و  نداجــا  پــروازی  واحدهــای  هوایــی 
همیــاران  و  دریابانــی  شــناورهای  از  هــم  و 
ناجــی اســتفاده می کنیم و همه آنهــا در این 

خصوص بسیج شده اند.
ســازمان  ســوی  از  می افزایــد:  مکــی زاده 
بنادر و دریانوردی اســتان نیز دو فروند ناجی 
و دو فروند یدک کش رفته اســت که هرکدام 
از این فروندها شامل 12 نفر ناجی است و در 
مجموع حدود 35 نفر از این ســازمان درگیر 
امداد و نجات برای این حادثه هستند. وی با 
اشــاره به ملیت و اسامی سرنشینان لندینگ 
کرافــت خــوارزم می گوید: خدمه این شــناور 
را ۶ ایرانــی بــا نام های محمد عســکری زاده، 
فــرزاد غــلام رضایــی، ســتار صفــری ســکل، 
مصطفــی بهادری، یاســر مانع بــو حمیدی، 
مویــد عبدلیان پــور و نیز یک نفر تبعه کشــور 
هندوســتان بــا نــام اجین جانســون تشــکیل 

داده اند.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان تصریح می کند: امیدواریم با توجه 
به بســیج تمام امکانات و نیروها و همچنین 
با اطلاع رســانی به شناورهای عبوری و مراکز 
جست و جو و نجات دریایی کشورهای عمان، 
امارات متحده عربی و پاکستان بتوانیم افراد 

مفقود شده را پیدا کنیم.

جست و جوی 7 ملوان گمشده شناور »خوارزم« هرمزگان
امواج 2/5 متری و هوای نامساعد؛ مهم ترین مانع امداد رسانی

زهره توکلی
خبرنگار

بندر صیادی بابلسر به بخش خصوصی واگذار شد 
ساری - بندر صیادی بابلسر به عنوان نخستین بندر از این نوع در مازندران به طور رسمی 

به بخش خصوصی واگذار شده است.
بــه گــزارش ایرنا، واگذاری ایــن بندر صیادی برابــر اصل ۴3 »قانون تنظیم بخشــی از 
مقــررات مالی دولت« صورت گرفت و اتحادیه صیادان کیلکا مازندران صاحب آن شــد. 
مدیــرکل شــیلات مازندران در حاشــیه مراســم واگذاری بنــدر صیادی بابلســر گفت: این 
بنــدر با واگذاری به بخــش خصوصی، اولین بندر صیادی بخــش خصوصی مازندران به 
شــمار می رود. حسین اســحاقی افزود: در راســتای تحقق اصل٤3 قانون تنظیم مقررات 
مالی دولت 2 پســت اسکله 120 متری و یک اسکله 30 متری مصارف انسانی به اتحادیه 

کیلکاداران مازندران واگذار شد و از این پس به صورت خصوصی مدیریت می شود.  
وی ادامــه داد: با وجود اینکه واگذاری بخشــی از بندر صیادی بابلســر طبق قانون یک 

ســاله اســت، اما امیدواریم با مدیریت درســت و همچنین بهره برداری مناســب اتحادیه 
بتوانیم شاهد واگذاری کامل و دائمی آن به بخش خصوصی باشیم. 

مدیرکل شــیلات مازندران همچنین به طرح توســعه بندر صیادی بابلسر اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر یک پست اسکله 200 متری در ساحل بابلسر برای صیادی در حال 
ســاخت اســت که بنا داریم این قسمت را نیز به بخش خصوصی واگذار کنیم. وی با بیان 
اینکه بندر صیادی بابلسر هنوز به صورت کامل به بهره برداری نرسیده است، افزود: امید 
اســت واگذاری امروز مقدمه ای برای خصوصی ســپاری کامل بندر بنــا بر ماده 88 قانون 

مقررات مالی دولت باشد.

 زلزله زدگان گلستانی ۲۵ میلیون تومان 
کمک بلاعوض دریافت کردند

گــرگان- مدیرکل بنیاد مســکن اســتان گلســتان گفت: زلزلــه زدگان گلســتانی ۹0 میلیون 
تومــان تســهیلات و کمک بلاعوض دریافت کردند. ســیدمحمد حســینی اظهــار کرد: در 
ســال 13۹۹ در گلســتان حوادثی اعم از زلزله و رانش و سیلاب، اتفاق افتاد که حدود هزار 
واحد مسکونی به صورت جزئی و کلی خسارت دیدند که ۶0 درصد آنها نیازمند تخریب و 

بازسازی و ۴0 درصد نیازمند تعمیر هستند. 
وی افزود: تمام اعتبار مورد نیاز این واحدها اعم از کمک بلاعوض و تسهیلات موردنظر 
تأمین شــده و با تمام واحدهایی کــه مراجعه کردند، انعقاد قرارداد صورت گرفته اســت. 
طبق گفته مدیر کل بنیاد مسکن استان گلستان 20 درصد از افراد که دچار خسارت شدند 
برای اخذ تســهیلات به بنیاد مســکن مراجعه نکردند. حســینی با بیان اینکه محدودیتی 
در زمینه پرداخت تســهیلات به واحدها نداریم، گفت: برای هر واحد 10 میلیون بلاعوض 
اجاره بها، 10 میلیون بلاعوض ساخت، ۵ میلیون بلاعوض معیشتی، ۵0 میلیون تسهیلات 

قرض الحسنه و 1۵ میلیون تسهیلات معیشتی در نظر گرفته شده است.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان : هوای 
این منطقه همچنان نامساعد است به طوری که سرعت 

وزش باد در  این منطقه دریایی، تقریباً 30 نات و  بسیار مواج 
است. ارتفاع امواج در این منطقه دریایی بین 2 تا 2/5متر 

نیز  می رسد و این موضوع شرایط را برای امدادگران سخت 
کرده است اما با هماهنگی ای که سایر ارگان ها با ما دارند 

امیدواریم بتوانیم خبری از وضعیت خدمه های این شناور 
به دست آوریم

همــدان - روســتای گردشــگری ترخین آبــاد واقــع در ســه کیلومتــری شــهر اســدآباد 
اســتان همدان از توابع بخش مرکزی این شهرســتان بوده که در همســایگی روســتای 
ملحمدره معروف به ماســوله غرب کشــور واقع شده است. براســاس شواهد موجود 
در زیر بسیاری از منازل این روستا زاغه های دستکند بسیاری می توان مشاهده کرد که 
وجود این زاغه های دســتکند حاکی از قدمت این روستاست. این روستای شگفت آور 
از ادغام معماری بشــر بــا طبیعت بوده که قطعاً معرفی ایــن جاذبه ها ضمن رونق 
صنعت ســبز گردشگری شهرستان اسدآباد از جذابیت خاصی برای بازدید مسافران 

و گردشگران برخوردار خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، مهدی غنی پارسا محقق و پژوهشگر فرهنگی و تاریخی شهرستان 
اسدآباد نویسنده کتاب »سیری در تاریخ، فرهنگ و هنر اسدآباد« با اشاره به زاغه های 
دســتکند اظهار کرد: واژه زاغه در فرهنگ عمومی، به راهرو یا دالان های کنده شــده در 
عمق زمین گفته می شود که به دست انسان و با ابزارهای ابتدایی صورت گرفته است.

مهدی غنی پارســا با بیان اینکه هدف از ایجاد زاغه پس از ســکونتگاه خود انســان و 
مکانــی آیینی، محلی امن برای نگهداری از حیوانات اهلی، آن هم با هزینه ای بســیار 
کم بوده است، افزود: زاغه ها را می توان »غار«های دست ساز انسانی هم نامید و شاید 
بتوان گفت انسان غارنشین وقتی جمعیتش رو به فزونی گذاشت، با الهام از طبیعت 
)غارهــا( و مانند دیگــر حیوانات، اقدام به کندن زمین کرد تا ســکونتگاهی جدید برای 
خود داشــته باشــد. وی خاطرنشــان کرد: بــه هر تقدیر براســاس شــواهد باقیمانده در 
سراســر دنیا و بویژه در کشور ما، آثاری از گذشته مانند روستای میمند در نزدیکی شهر 
بابک کرمان )با قدمت شش تا 12 هزار سال( و روستای کندوان در نزدیکی شهر اسکو 
آذربایجان شرقی )با قدمت حدود 7000 سال( باقیمانده که گویای این واقعیت است.

ایــن محقــق و پژوهشــگر فرهنگــی و تاریخــی یادآور شــد: پــس از دوره غارنشــینی 
)طبیعی و دســتکند( و ایجاد ســکونتگاه هایی به شــکل هندســی و به نوعی معماری، 
زاغه ها به مکانی امن برای نگهداری حیوانات اهلی و در زیر ســکونتگاه انسانی تبدیل 
شــد. وی ادامه داد: روســتای ترخین آباد در فاصله سه کیلومتری شمال شهر اسدآباد 
)استان همدان( در کناره دره ای سرسبز و پایه کوهی که به آلمابلاغ ختم می شود، واقع 
شــده که شــغل مردمان این روســتا از گذشــته های دور، دامداری، باغداری و زراعت و 
همچنین آسیابانی بوده است. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرســتان اسدآباد هم با اشــاره به زاغه های دستکند روستای ترخین آباد مطرح کرد: 
این زاغه های دســتکند کاربرد اقامتی، آیینی، پناهگاه و ســکونتگاهی و محل نگهداری 

احشام بوده اند و قطعاً برای شناخته شدن این آثار ارزشمند باید پیگیری کرد.
کامران اکبری شــایگان در ادامه با اشاره به وجود درخت کهنسال گردوی ۴00 ساله 
در روســتای گردشــگری ترخین آباد گفت: درختان کهنســال جایگاه بالایــی در میراث 
فرهنگی کشور دارند، درخت ۴00 ساله گردوی روستای ترخین آباد یکی از آثار طبیعی 
بوده که در سوم مردادماه سال 88 ثبت فهرست آثار ملی طبیعی کشور شده و با توجه 
به قدمت و کهنسالی و واجد ارزش بودن درخت، اهالی روستا مراقب این اثر طبیعی 
هستند و ثبت فهرست آثار ملی طبیعی شدن درخت در مراقبت هر چه بیشتر مردم 

از آن نقش مؤثری داشته است.

 زاغه های دستکند »ترخین آباد« 
میراث پنهان اسدآباد


